

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **PER NØRBY ApS**

Gugvej 136, 9210 Aalborg SØ

**CVR-nr. 21 80 47 38**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

Per Nørby  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PER NØRBY ApS Gugvej 136 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 21 80 47 38 Stiftet: 24. juni 1999 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Nørby
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Center Group ApS, Albertslund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og besidde aktier og anparter og drive Kosan Gascenter samt foretage investering i fast ejendom samt hermed efter direktionen skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.406 t.kr. mod 6.650 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.986 t.kr. mod -171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.405.538</b>	<b>6.649.520</b>
1 Personaleomkostninger	-4.806.196	-4.783.251
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-701.301	-787.927
<b>Driftsresultat</b>	<b>898.041</b>	<b>1.078.342</b>
Indtægter af kapitalinteresser	55.001	-49.702
Andre finansielle indtægter	2.965.391	256.705
2 Øvrige finansielle omkostninger	-107.933	-1.488.240
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.810.500</b>	<b>-202.895</b>
Skat af årets resultat	-824.594	31.771
<b>Årets resultat</b>	<b>2.985.906</b>	<b>-171.124</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	55.001	-49.702
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	2.808.905	0
Disponeret fra overført resultat	0	-239.222
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.985.906</b>	<b>-171.124</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.630.897	1.833.148
4 Andre investeringsaktiver	450.136	402.019
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.081.033</u>	<u>2.235.167</u>
5 Kapitalinteresser	524.771	469.770
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>524.771</u>	<u>469.770</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.605.804</u></b>	<b><u>2.704.937</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.711.619	2.344.306
Varebeholdninger i alt	<u>1.711.619</u>	<u>2.344.306</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	592.530	537.798
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	20.000	20.000
Udskudte skatteaktiver	61.156	220.693
Tilgodehavende selskabsskat	0	233.240
Andre tilgodehavender	219	0
Periodeafgrænsningsposter	36.431	38.701
Tilgodehavender i alt	<u>710.336</u>	<u>1.050.432</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.391.188	11.579.344
Værdipapirer i alt	<u>15.391.188</u>	<u>11.579.344</u>
Likvide beholdninger	<u>307.289</u>	<u>1.572.320</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.120.432</u></b>	<b><u>16.546.402</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.726.236</u></b>	<b><u>19.251.339</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	833.193	833.193
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	410.161	355.160
	Overført resultat	17.027.603	14.218.698
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.517.957</u></b>	<b><u>15.649.851</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Leasingforpligtelser	1.161.373	1.860.351
	Deposita	10.569	10.569
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.171.942</u>	<u>1.870.920</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	365.297	514.897
	Gæld til pengeinstitutter	125	419
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.654	134.185
	Selskabsskat	98.159	0
	Anden gæld	522.102	1.081.067
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.036.337</u>	<u>1.730.568</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.208.279</u></b>	<b><u>3.601.488</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.726.236</u></b>	<b><u>19.251.339</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	833.193	404.862	14.457.920	114.400	15.935.375
Resultatandel	0	0	-49.702	-239.222	3.400	-285.524
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	833.193	355.160	14.218.698	117.800	15.649.851
Resultatandel	0	0	55.001	2.808.905	4.200	2.868.106
	<b>125.000</b>	<b>833.193</b>	<b>410.161</b>	<b>17.027.603</b>	<b>122.000</b>	<b>18.517.957</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.060.396	4.011.231
Pensioner	686.146	710.369
Andre omkostninger til social sikring	30.484	31.809
Personaleomkostninger i øvrigt	29.170	29.842
	<u><b>4.806.196</b></u>	<u><b>4.783.251</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	107.933	1.488.240
	<u><b>107.933</b></u>	<u><b>1.488.240</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.836.912	4.836.912
Tilgang i årets løb	499.050	0
Afgang i årets løb	-712.555	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>4.623.407</b></u>	<u><b>4.836.912</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.003.764	-2.215.837
Årets afskrivninger	-685.001	-787.927
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	696.255	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-2.992.510</b></u>	<u><b>-3.003.764</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>1.630.897</b></u>	<u><b>1.833.148</b></u>
<b>4. Andre investeringsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	402.019	290.119
Tilgang i årets løb	48.117	111.900
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>450.136</b></u>	<u><b>402.019</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>450.136</b></u>	<u><b>402.019</b></u>
Investeringerne består af vin. Indregning sker til kostpris.		

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
<b>5. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2023	114.610	114.610		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>114.610</b>	<b>114.610</b>		
Opskrivninger 1. januar 2023	355.160	404.862		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	55.001	-49.702		
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>410.161</b>	<b>355.160</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>524.771</b>	<b>469.770</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos PER NØRBY ApS</b>
Center Group ApS, Albertslund	33,33 %	1.574.312	165.003	0
		<b>1.574.312</b>	<b>165.003</b>	<b>0</b>
<b>6. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt		1.526.670	2.375.248	
Heraf forfalder inden for 1 år		-365.297	-514.897	
		<b>1.161.373</b>	<b>1.860.351</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0	
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2023				
<b>8. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.2023				
